UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 4516/UBND - XDCB

V/v kết thúc thực hiện dự án làm cơ sở quyết toán hoàn thành dự án đầu tư hạ tầng kỹ thuật khu nhà ở đối ứng BT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  20  tháng 11 năm 2024

	                          Kính gửi:
	- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Yên Phong;

- Công ty TNHH xây dựng An Bình.

Căn cứ Kết luận 739 -KL/TU ngày 12/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc xử lý các trường hợp giao đất ở không đúng thẩm quyền; sử dụng đất lấn, chiếm; tự ý chuyển mục đích sử dụng đất trên địa bàn tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 610/QĐ-UBND ngày 01/11/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc giao đất cho Công ty TNHH xây dựng An Bình (đợt 2) và phê duyệt điều chỉnh cơ cấu sử dụng đất dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật Khu nhà ở khai thác giá trị quyền sử dụng đất hoàn trả vốn đầu tư xây dựng cải tạo, mở rộng đường giao thông ĐX8 và đường trục xã Yên Trung đoạn từ UBND xã đi Xuân Cai; xây dựng Trường mầm non số 02 xã Yên Trung và xây dựng Nhà văn Hóa thôn Yên Lãng theo hình thức Hợp đồng BT (Khu số 3) (viết tắt là Khu nhà ở đối ứng BT);
Xét đề nghị tại văn bản số 1985/UBND-KTHT ngày 13/11/2024 của UBND huyện Yên Phong về việc đề nghị cho phép kết thúc thực hiện dự án làm cơ sở quyết toán hoàn thành dự án đầu tư hạ tầng kỹ thuật Khu nhà ở đối ứng BT.
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý kết thúc thực hiện dự án làm cơ sở thực hiện việc quyết toán dự án theo quy định đối với diện tích dự án Khu nhà ở đối ứng BT 64.504,6 m2 đã xây dựng hoàn thành hạ tầng kỹ thuật theo cơ cấu sử dụng đất được phê duyệt tại Quyết định số 610/QĐ-UBND ngày 01/11/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh; giao Sở Tài chính hướng dẫn, tham mưu việc quyết toán theo quy định.
2. Giao UBND huyện Yên Phong tổ chức điều chỉnh quy hoạch chi tiết đối với dự án cho phù hợp làm cơ sở quản lý theo quy hoạch./.
(Gửi kèm theo văn bản số 1985/UBND-KTHT ngày 13/11/2024 của UBND huyện Yên Phong; Quyết định số 610/QĐ - UBND ngày 01/11/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh)
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP; lưu: XDCB, VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Đào Quang Khải